[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2019

	№
	1784

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 06.11.2019 №1477 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом,
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 29.03.2019 № 339 «Об утверждении порядка определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»,  постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 29.11.2019 №1592 «О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 24.05.2019 № 593 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 06.11.2019 №1477 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом,
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 29.03.2019 № 339 «Об утверждении порядка определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»,  постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 29.11.2019
№ 1592 «О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 24.05.2019 № 593 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», предписаниями Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» от 27.08.2019 № 08ВХ/04-15097-28-4-2019, от 21.08.2019 № 08ВХ/04-15098-28-4-2019/1, от 21.08.2019 № 08ВХ/04-15098-28-4-2019/2, от 21.08.2019 № 08ВХ/04-15098-28-4-2019/3, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер платы за содержание жилых помещений в соответствии
с постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 29.05.2019
№ 610 «Об установлении и введении в действие размера платы за содержание жилых помещений для жителей городских и сельских поселений Пушкинского муниципального района».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского муниципального района от 30.05.2019 № 623 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления
не реализован, не определена управляющая организация».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-pushkino.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа О.В. Шатскую.

	Глава Пушкинского городского округа Московской области
	М.Ф. Перцев

image1.png